
UCHWAŁA NR VI/29/2019
RADY MIEJSKIEJ W DREZDENKU

z dnia 27 lutego 2019 r.

w sprawie powołania Rady Muzeum Puszczy Drawskiej i Noteckiej im. Franciszka Grasia w Drezdenku

Na podstawie art. 11 ust. 1 w zw. z art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach (Dz. U. z 2018 r., 

poz. 1669 ze zm.) oraz § 12 ust. 3 i 4 Statutu Muzeum Puszczy Drawskiej i Noteckiej im. F. Grasia 

w Drezdenku stanowiącego załącznik do uchwały nr XLVII/310/10 Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 

28 stycznia 2010 roku w sprawie przyjęcia Statutu Muzeum Puszczy Drawskiej i Noteckiej im. F. Grasia 

w Drezdenku, uchwala się, co następuje:

§ 1. Powołuje się Radę Muzeum Puszczy Drawskiej i Noteckiej im. F. Grasia w Drezdenku
w następującym składzie:

1. Wiesław Sawicki,

2. Łukasz Kołwzan,

3. Dominik Wieczorkiewicz,

4. Paweł Antczak,

5. Irena Zmaczyńska,

6. Iwona Świekatowska.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Drezdenka.

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXVI/295/2013 z dnia 27 maja 2013 w sprawie powołania Rady Muzeum 
Puszczy Drawskiej i Noteckiej im. F. Grasia w Drezdenku.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Drezdenku

Mariusz Suchecki

Id: 011B6E61-C40F-47E7-BCFC-654664D40ED3. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Na podstawie art. 11 ust. 1 w zw. z art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach oraz §

12 ust. 3 i 4 Statutu Muzeum Puszczy Drawskiej i Noteckiej im. Franciszka Grasia w Drezdenku, przy

Muzeum działa Rada Muzeum sprawująca nadzór nad wypełnianiem przez placówkę jej powinności wobec

zbiorów i społeczeństwa Gminy Drezdenko oraz oceniająca działalność Muzeum na podstawie

przedłożonego przez dyrektora jednostki sprawozdania rocznego z działalności. Rada opiniuje także

przedłożony przez dyrektora roczny plan działalności Muzeum.

Zgodnie z ww. ustawą o muzeach, członków Rady powołuje właściwy podmiot. Zgodnie z art. 5

ust. 3 ustawy ww. placówka jest muzeum samorządowym utworzonym przez jednostkę samorządu

terytorialnego. Organem Gminy właściwym w sprawach powoływania członków Rady określa z kolei Statut

stanowiący załącznik do uchwały Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 28 stycznia 2010 roku. Liczba

członków Rady, zgodnie ze Statutem Muzeum, wynosi 6 osób. W związku z upływem kadencji Rady

Muzeum występuje konieczność powołania nowej składu osobowego organu. W jej skład powoływane są

osoby spośród kandydatów wskazanych przez:

1. właściwy podmiot, o którym mowa w art. 5 ust. 2 lub 3 ustawy o muzeach,

2. stowarzyszenia naukowe i twórcze,

3. fundacje i inne instytucje wspierające działalność muzeum,

4. dyrektora Muzeum,

5. Radę Muzeum.

Spośród 12 podmiotów, do których zwrócono się w sprawie udziału w Radzie Muzeum, tylko 4

zdecydowały się wystawić kandydatów. Ponadto Dyrektor Muzeum zaproponował 2 osoby, co daje ogólną

liczbę 6 kandydatów, co pokrywa się z ilością członków Rady Muzeum. Kandydatami są, więc:

- Wiesław Sawicki – kandydat Urzędu Miejskiego w Drezdenku,

- Łukasz Kołwzan – kandydat Rady Miejskiej w Drezdenku,

- Dominik Wieczorkiewicz – kandydat Nadleśnictwa Karwin w Drezdenku,

- Paweł Antczak – kandydat Starostwa Powiatu Strzelecko – Drezdeneckiego,

- Irena Zmaczyńska – kandydatka Muzeum w Drezdenku,

- Iwona Świekatowska – kandydatka Muzeum w Drezdenku.

Id: 011B6E61-C40F-47E7-BCFC-654664D40ED3. Uchwalony Strona 1




